ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC

Sa Đéc, ngày         tháng 10 năm 2024

V/v cải thiện Chỉ số CCHC

từ nay đến cuối năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Xét Tờ trình số 1186/TTr-PNV ngày 08 tháng 10 năm 2024 của phòng

Nội vụ về việc ban hành Báo cáo kết quả cải thiện Chỉ số cải cách hành chính

thành phố Sa Đéc 09 tháng đầu năm 2024 và Công văn cải thiện Chỉ số cải cách

hành chính từ nay đến cuối năm 2024. Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND)

Thành phố đề nghị Thủ trưởng các phòng chuyên môn thuộc UBND Thành phố

và Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện những nội dung sau:

1. Yêu cầu các Thủ trưởng các phòng chuyên môn Thành phố và Chủ tịch

UBND các xã, phường tiếp tục phát huy những kết quả đạt được trong triển khai

thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính (CCHC) từ đầu năm đến nay; có biện

pháp, giải pháp hiệu quả khắc phục những mặt còn hạn chế, yếu kém nhằm nâng

cao chỉ số CCHC năm 2024. Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện tốt Kế

hoạch số 153/KH-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2024 của UBND Thành phố về

chuyển đổi số thành phố Sa Đéc năm 2024.

2. Giao Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố chủ trì phối hợp

với các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND Thành phố ban hành Kế hoạch cải

thiện nội dung tiêu chí “Xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số” theo Kế

hoạch CCHC Thành phố năm 2024.

Theo dõi tình hình thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao trong Nghị

quyết số 04-NQ/TU và Đề án chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp. Phối hợp Chánh

Văn phòng HĐND và UBND Thành phố tham mưu Chủ tịch UBND Thành phố

phê bình kiểm điểm Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chưa thực hiện hoàn thành

việc rà soát lập danh mục kết quả giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) còn

hiệu lực đảm bảo đạt 100% theo tinh thần Công văn số 345/UBND-HC ngày 09

tháng 04 năm 2024 của UBND Thành phố về tiếp tục rà soát, thống kê, lập danh

mục kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực. Chỉ đạo cán bộ chuyên môn chủ trì

phối hợp cùng với các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục hướng dẫn số hoá hồ

sơ, kết quả giải quyết TTHC, số hóa kết quả hồ sơ còn hiệu lực. Kết quả thực

hiện báo cáo Chủ tịch UBND Thành phố trước ngày 16 tháng 10 năm 2024.

3. Giao Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố hướng dẫn các cơ

quan, đơn vị thực hiện tốt nội dung tiêu chí cải cách TTHC theo Kế hoạch

CCHC của Thành phố trong năm 2024. Có giải pháp tham mưu UBND Thành

phố chỉ đạo khắc phục tình trạng kết quả giải quyết TTHC trễ hạn, quá hạn (Chủ

2

yếu ở lĩnh vực đất đai). Tham mưu UBND Thành phố ban hành Văn bản gửi

Văn phòng UBND Tỉnh, Văn phòng đăng ký đất đai Tỉnh, Chi nhánh Văn phòng

đăng ký đất đai Thành phố để phối hợp, có giải pháp khắc phục tình trạng hồ sơ

TTHC trễ hạn, quá hạn về lĩnh vực đất đai.

Phối hợp với Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin Thành phố chỉ đạo cán

bộ chuyên môn tiếp tục hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt việc rà soát

lại kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực; số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết

TTHC; số hoá kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực đúng theo tinh thần kế

hoạch số 284/KH-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2024 của UBND Thành phố về

số hoá kết quả giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện, cấp

xã trên địa bàn thành phố Sa Đéc, giai đoạn 2024 - 2025. Kết quả báo cáo về

Chủ tịch UBND Thành phố trước ngày 16 tháng 10 năm 2024.

4. Giao phòng Nội vụ Thành phố kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị

trong việc thực hiện. Tổng hợp tình hình, báo cáo tham mưu, đề xuất UBND

Thành phố nắm, chỉ đạo kịp thời.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn Thành phố, Chủ tịch UBND

các xã, phường thực hiện nghiêm túc nội dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU; TT/HĐND Thành phố;

- Các PCT/UBND Thành phố;

- LĐVP (Theo dõi);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2024-10-09T09:03:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T09:08:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T09:09:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T09:09:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!